



MUNICÍPIO DE CAMBUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUI (MG)
Sistema de Informações Municipais

001/001
 Opção: 3135

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Maio/2013 a Abril/2014

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	MAI/13	JUN/13	JUL/13	AGO/13	SET/13	OUT/13	NOV/13	DEZ/13	JAN/14	FEV/14	MAR/14	ABR/14	Ult. 12 Meses	ATUALIZADA 2014
RECEITAS CORRENTES (I)	4.237.203,29	4.258.066,21	5.069.188,21	4.053.890,70	4.331.924,10	3.988.039,30	4.233.817,95	5.284.319,82	6.052.583,57	5.023.107,99	4.569.818,64	4.655.198,19	55.757.157,97	59.223.500,00
Receitas Tributárias	364.662,31	337.419,88	1.629.021,32	374.549,61	396.382,20	379.397,17	310.733,39	345.232,44	276.023,95	298.596,03	425.530,71	352.822,85	5.490.371,86	5.721.000,00
IPTU	852,67	31.670,55	970.441,87	85.346,58	70.642,27	61.919,50	51.697,34	57.364,38	1.993,53	60,42	0,00	0,00	1.331.989,11	1.450.000,00
ITBI	34.142,52	71.987,74	33.074,66	31.799,57	76.296,53	50.921,14	36.235,04	27.345,20	35.042,88	66.512,94	211.594,48	74.602,94	749.555,64	500.000,00
ISSQN	138.895,93	124.409,98	132.342,12	138.523,33	130.276,22	140.951,39	116.266,56	137.494,23	134.904,78	126.947,09	130.652,12	131.977,52	1.583.641,27	1.700.000,00
IRRF	31.636,43	26.280,55	29.684,94	25.488,00	29.123,14	33.212,82	31.227,02	47.751,11	45.800,59	35.437,68	31.495,48	34.323,72	401.461,48	450.000,00
Outras Receitas Tributárias	159.134,76	83.071,06	463.477,73	93.392,13	90.044,04	92.392,32	75.307,43	75.277,52	58.282,17	69.637,90	51.788,63	111.918,67	1.423.724,36	1.621.000,00
Receitas Contribuições	133.819,83	137.247,49	136.339,95	138.398,29	141.622,55	136.950,73	137.781,10	180.248,36	35.664,10	144.565,30	153.427,96	153.858,22	1.629.923,88	2.111.500,00
Receitas Patrimoniais	75.484,28	72.842,64	302.180,77	63.625,14	388.970,71	201.032,25	179.050,38	266.058,47	108.462,73	318.491,72	271.003,04	267.071,95	2.514.274,08	3.427.000,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	333.416,36	325.137,08	333.780,80	334.235,30	323.486,66	361.495,84	309.060,80	325.385,64	355.076,72	350.439,20	357.822,26	341.312,44	4.050.649,10	4.516.000,00
Transferências Correntes	3.277.805,55	3.332.629,31	2.589.728,48	3.077.440,94	2.936.077,42	2.836.597,68	3.228.161,18	3.971.765,24	5.196.007,19	3.824.378,65	3.269.134,59	3.405.375,99	40.945.102,22	42.343.000,00
Cota Parte do FPM	1.495.811,11	1.247.944,07	888.695,44	1.161.955,12	961.670,32	961.685,08	1.337.684,43	2.018.054,26	1.632.141,28	1.742.888,17	1.033.872,65	1.179.991,57	15.662.393,50	18.500.000,00
ICMS Desoneração - LC 87/96	6.051,11	6.051,11	6.051,11	6.051,11	6.051,11	6.051,11	6.051,11	6.051,11	5.955,67	5.955,67	0,00	5.955,67	66.275,89	100.000,00
Cota Parte do ICMS	819.610,79	1.079.283,40	840.027,90	845.785,82	870.715,61	968.867,75	912.724,68	977.855,91	948.228,09	840.323,84	867.217,09	877.454,88	10.848.095,76	9.750.000,00
Cota Parte do IPVA	85.186,40	55.879,39	61.129,40	55.932,84	44.585,20	32.896,02	30.486,48	45.459,86	1.264.350,44	366.246,90	398.884,34	155.836,14	2.596.873,41	2.700.000,00
Cota Parte do IPI	15.325,29	15.962,23	15.631,50	16.724,22	15.212,81	16.324,96	18.141,00	19.387,57	17.061,93	14.444,85	14.114,34	15.388,30	193.719,00	200.000,00
Cota Parte do ITR	250,69	123,94	119,06	266,99	4.459,65	4.900,54	397,07	215,31	270,61	150,98	183,10	80,06	11.418,00	20.000,00
Transferências do FUNDEB	580.582,17	638.367,29	519.946,32	547.191,10	535.311,11	575.809,98	591.542,42	631.843,64	823.389,66	672.584,56	597.930,74	597.347,35	7.311.846,34	7.000.000,00
Outras Transferências Correntes	274.987,99	289.017,88	258.127,75	443.533,74	498.071,61	270.062,24	331.133,99	272.897,58	504.609,51	181.783,68	356.932,33	573.322,02	4.254.480,32	4.073.000,00
Outras Receitas Correntes	52.014,96	52.789,81	78.136,89	65.641,42	145.384,56	72.565,63	69.031,10	195.629,67	81.348,88	86.637,09	92.900,08	134.756,74	1.126.836,83	1.105.000,00
DEDUÇÕES (II)	-1.265.879,03	-1.014.347,04	-465.894,80	-926.149,61	-490.508,38	-509.392,72	-565.025,79	-633.477,45	-773.601,41	-594.001,95	-462.854,19	-446.941,16	-8.148.073,53	-6.254.000,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	-101.239,48	-106.716,16	-103.564,11	-103.215,63	-107.824,74	-103.249,53	-103.865,85	-147.610,40	0,00	0,00	0,00	0,00	-877.285,90	0,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-484.446,92	-481.048,69	-362.330,69	-417.343,06	-380.538,78	-406.143,19	-461.096,80	-485.867,05	-773.601,41	-594.001,95	-462.854,19	-446.941,16	-5.756.213,89	-6.254.000,00
Outras Deduções	-680.192,63	-426.582,19	0,00	-405.590,92	-2.144,86	0,00	-63,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.514.573,74	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.971.324,26	3.243.719,17	4.603.293,41	3.127.741,09	3.841.415,72	3.478.646,58	3.668.792,16	4.650.842,37	5.278.982,16	4.429.106,04	4.106.964,45	4.208.257,03	47.609.084,44	52.969.500,00

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	Luciana do Carmo Santos	CRC/MG 078724/O-3
Prefeito	Dirceu Marques Dias	
Controle Interno	Carolina Salles de O. Preto	